
Córdoba, 5 FEB 2017
VISTO:

La nota presentada por el Sr. Director de la Escuela de Kinesiología y
Fisioterapia Lic. Ornar Picea, en la que eleva la nómina de Coordinadores y
Docentes que se desempeñarán en el CICLO DE NIVELACIÓN 2017 de la
mencionada Escuela,

CONSIDERANDO:

- Que cuenta con el Visto bueno del Consejo Consultivo de la Escuela.

Por ello,r: EL DECANO DE

LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

Art.l°: Establecer que los profesionales que se mencionan en el Anexo I que forma parte
integrante de la presente resolución, se desempeñarán mo Coordinadores y Docentes del
Ciclo de Nivelación 2017 de la Escuela de Kinesiol ía y Fisioterapia, teniendo en cuenta
el Visto Bueno de la Secretaría Académica de esta cultad.

2 _.

Art.2°: Protocolizar y comunicar.

RESOLUCIÓN N°:

APR08ADO EN SC'su'')N
DEL HCO '- .~

del día. ~/31('f (



Universidad
Nacional
de Córdoba

DOCENTESCICLO2017

CICLO NIVELACION 2017

COORDINADORA. Lic. Lidia Fiol Álvarez Leg.31845

ESTRATEGIASDE APRENDIZAJE

Coordinadoras: Lic. Andrea Maldonado Lic. Casalini Graciela

DOCENTES

Lic. Andrea Maldonado

Lic. Graciela Cassalini

Leg.40120

Leg.45653

INTRODUCCION AL ESTUDIO DE LA KINESIOLOGIA

Coordinadores Lic. Mara Martínez Leg.45985

DOCENTES.

Lic. Maria C. Ferrarassi

Lic. Erika Cavalli

Lic. Cecilia Ingelmo

Lic. Adriana de Michelis

Lic. Rivarola, Marcela

Lic. Natalia Heredia

Lic. Mara Martínez

Leg.52621

DNI. 27.956.732
DNI. 33.381.330

Leg.49700

Leg.38077

DNI. 33.752.864

Leg.45985

INTRODUCCION AL ESTUDIO DDE LA QUIMICA

Coordinadora: Bioq. Claudia Sbolci Leg.37396

DOCENTES

Bioq. Claudia Sbolci

Farm. Yanet G. Rodríguez

Biol. Mariana Strauss

Leg.37396

DNI. 13.962.916

DNI32556517

INTRODUCCION AL ESTUDIO DE LA BIOLOGIA

Coordinadora Lic. Paula Ribotta, Lic. Laura Guevara

DOCENTES

Lic. Laura Guevara

Lic. Roció Martínez

Lic. Patricia Pereyra

Leg.49879
DNI. 34.316.465

Leg 44610

/~6-G\1-r.,9. s" ¡. .
/ ~\., MLSA Of {.e;
1':;;; ENTRAO,",S ~

'-LJ FOLIO ""i
1.::::1 :;

EKyF ~ I ~ i!!,'
Escuela de Kinesiologi¡v- ,?-c, Y
y Fisioterapia I FCM '~...E~;tEO~.F/

\ .';"

...



Lic. Leonardo J. Fernández

Lic. Verónica Argüello Retamar

INTRODUCCION AL ESTUDIO DE LA FISICA

Coordinador: Lic. Daniel Eduardo Romero

DOCENTES

Lic. Daniel Eduardo Romero

Lic. Mauro Milessi

Lic. Andrés Rulh

Med. Gabriel Reginatto

DNI. 35.099.997

DNI 33.982. 505

Leg.40813

Leg.40813

DNI32556623

DNI3298463

Leg.46389

"2' 4. ..,' .


